天津市青少年科技活动领导小组文件

津青科字[2008]第015号

___________________________________________________

关于举办第九届天津市青少年机器人竞赛的通知
各区、县科协、教育局、有关学校：

为了培养青少年的科技创新精神和动手实践能力，鼓励广大青少年机器人爱好者在信息、自动控制等高新科技领域进行力所能及的学习、探索、研究和实践，激发他们对科学的兴趣，提高他们的科学素质。配合中国科协、教育部有关机器人竞赛活动的开展，进一步推动我市青少年机器人普及活动的进程。天津市青少年科技活动领导小组将于2009年5月举办“第九届天津市青少年机器人竞赛”活动，现将具体事项通知如下：

1、 组织机构：

1、主办单位：

天津市青少年科技活动领导小组

2、承办单位：

天津市青少年科技中心

天津市教委中学处

天津市教委小学处

天津市教研室

天津市电教馆

3、竞赛组委会由主办单位、承办单位共同组成。竞赛组委会下设组委会办公室，负责竞赛活动的筹备及日常工作。办公室设在天津市青少年科技中心。

2、 竞赛时间、地点：

时间：2009年5月

地点：另行通知

3、 竞赛内容：

1、机器人基本技能比赛

主题：重建家园

2、机器人创意比赛

主题：我的飞天梦
3、机器人足球比赛

4、FLL机器人工程挑战赛

主题：应对气候变暖

5、VEX机器人工程挑战赛

主题：高地战斗
四、参赛对象及组队方式与报名办法

1、2009年就读于中、小学校（包括中专、中技、中师、中职）的青少年机器人爱好者均可参加竞赛活动。

2、每个单项队最多有2名同学组成，各单项比赛最好成绩记入团体总分，争夺团体奖。

3、各参赛队由学校统一组织向市组委会办公室进行申报。

4、报名截止时间：2009年3月31日。

5、报名地点：天津市青少年科技中心（白堤路248号后院二楼）。

邮编: 300192
电话：23005035、89575962

联系人：苏文泉

电子邮箱：tjswq@163.com

请各区、县做好组织发动工作。

报名表、竞赛规则请登录 http://tianjin.xiaoxiaotong.org/ 下载。

                               天津市青少年科技活动领导小组

                                 办      公      室

                                  2008年12月

PAGE
-2-